ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 августа 2021 года № 580-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные положения правовых актов
Правительства Иркутской области

В целях перераспределения функций между исполнительными органами
государственной власти Иркутской области исполнения положений соглашения
о передаче полномочий по управлению особой экономической зоной
Правительству Иркутской области от 5 сентября 2016 года № С-574-АЦ/Д14,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о министерстве строительства Иркутской области,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 1 марта 2021 года№  121-пп, следующие изменения:

1) пункт 6 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) обеспечение реализации полномочий Правительства Иркутской

области по управлению особой экономической зоной туристско-рекреационного
типа, созданной на территории муниципального образования Слюдянский район
Иркутской области.»;

2) пункт 7 дополнить абзацами тридцать первым -  тридцать третьим
следующего содержания:

«в сфере реализации полномочий Правительства Иркутской области по
управлению особой экономической зоной туристско-рекреационного типа,
созданной на территории муниципального образования Слюдянский район
Иркутской области (далее - особая экономическая зона):

26) обеспечение выполнения функций государственного заказчика по
созданию инженерной, транспортной, социальной, инновационной и иных
инфраструктур особой экономической зоны за счет средств федерального
бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета, если
иное не установлено законодательством Российской Федерации;

27) обеспечение проведения экспертизы проектной документации и
экспертизы результатов инженерных изысканий.».

2. Внести в подпункт 49 пункта 7 Положения о министерстве
экономического развития и промышленности Иркутской области,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 26 мая 2021 года № 361-пп, изменение, изложив его в следующей редакции:

«49) выполнение функций государственного заказчика по подготовке
документации по планировке территории в границах особой экономической
зоны за счет средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской
Федерации, местного бюджета, если иное не установлено законодательством
Российской Федерации;».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2021 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru